
令和８年１月吉日 
 

三 郷 市 立 前 川 中 学 校 
入学予定児童及び保護者 様 

 
 

三郷市立前川中学校 
校⾧ 中三川 真弓 

 
 

令和８年度新入生・保護者説明会の御案内 
 

初春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
新しい年を迎え、お子様の中学校入学の時期が近づいてまいりました。 

つきましては、下記の通り令和８年度新入生・保護者学校説明会を実施いたします。御多
用の折とは存じますが、お子様と御同伴のうえ、出席くださいますよう、御案内申し上げま
す。 
 

記 
 
１ 日 時  令和８年２月１７日（火） 
          受 付） １４：１０～ 
          説明会） １４：３０～１５：３０ 
 
２ 会 場  前川中学校 体育館  ※受付も体育館となります。 
 
３ 内 容  （１）本校の概要、教育方針について 
       （２）中学校生活について（学習・行事・登下校等） 
       （３）保健関係及び学校事務について 
       （４）ＰＴＡ活動について 
       （５）質疑応答 
 
４ 参加対象 令和８年度三郷市立前川中学校入学予定児童とその保護者 
       ※会場準備の都合上、保護者の方は、各家庭１名とさせていただきます。 
        新入生のお子様と並んで御着席いただきます。 
 
５ その他   ・当日風邪の症状や 37.5 度以上の発熱がある場合の出席は御遠慮くださ

い。 
        ・筆記用具、上履き、靴袋を御持参ください。 
        ・駐車場を用意することができません。自家用車、自動二輪車等、徒歩ま

たは自転車以外での来校は御遠慮ください。 
・欠席の場合は、前川中学校に御連絡ください。 
・突発的な災害等による国や埼玉県、三郷市全体の動向のため変更があ 

る場合もございます。御了承ください。 
 

 

 

 

【問い合わせ先】 

三郷市立前川中学校 

教頭  岩﨑 和行   

電話  ０４８（９５３）４４０１ 


